
1 

 

UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SNN Bắc Giang, ngày         tháng 3  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất 
năm 2021 cho Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày 09/09/2015 của Thủ tướng Chính 
phủ về cơ chế, chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo 
nhanh, bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020;  

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ về một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu hạ tầng, 
giao nhiệm vụ công ích với các công ty Nông, Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; 

Căn cứ Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh Bắc 
Giang, Quy định mức hỗ trợ khoán quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh 
rừng tự nhiên không trồng bổ sung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 267/2015/QĐ -UBND ngày 06/7/2015 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-SNN ngày 12/01/2021 của Giám đốc Sở Nông 
nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách 
Nhà nước năm 2021. 

Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam tại Tờ trình số 04/TTr-HKL 
ngày 05/3/2021 về việc phê duyệt hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên là 
rừng sản xuất năm 2021, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang và theo đề nghị của Chi cục 
Kiểm lâm tại Báo cáo kết quả thẩm định ngày 19/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng 
sản xuất năm 2021 cho Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam, với nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên hạng mục đầu tư: Hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên năm 2021. 

2. Chủ đầu tư: Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam. 

3. Đơn vị lập hồ sơ dự toán: Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Lục Nam. 

4. Địa điểm: Thực hiện hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất năm 
2021, trên địa bàn 08 xã của huyện Lục Nam, gồm: Cẩm Lý, Bắc Lũng, Huyền Sơn, 
Nghĩa Phương, Vô Tranh, Trường Sơn, Bình Sơn, Lục Sơn. 

5. Mục tiêu: Bảo vệ tốt diện tích rừng tự nhiên hiện có trên địa bàn; giảm tình 
trạng vi phạm các quy định của nhà nước về bảo vệ và phát triển rừng; cải thiện chất 
lượng rừngđáp ứng yêu cầu về phòng hộ, bảo tồn đa dạng sinh học; chống sói mòn, góp 
phần bảo vệ môi trường sinh thái; hỗ trợ kinh phí góp phần xoá đói, giảm nghèo, tăng 



 2 

thu nhập cho cho nhân dân địa phương, ổn định chính trị, xã hội, quốc phòng, an 
ninh trên địa bàn huyện. 

6. Nội dung và quy mô: Hỗ trợ khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất năm 
2021 với tổng diện tích là 1.897,54 ha cho 635 hộ gia đình, cá nhân và 07 cộng đồng dân 
cư thôn thuộc 67 khoảnh 707 lô trên địa bàn 08 xã: Bắc Lũng, Cẩm Lý, Huyền Sơn, Lục 
Sơn, Vô Tranh, Nghĩa Phương, Bình Sơn, Trường Sơn. Trong đó hỗ trợ theo Quyết 
định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh là 866,11 ha cho 336 hộ 
gia đình; hỗ trợ theo Nghị định số 75/2015/QĐ-CP ngày 09/9/2015 của Thủ tướng 
Chính phủ là 1.031,43 ha cho 299 hộ gia đình và 07 cộng đồng. Cụ thể: 

* Biểu tổng hợp địa danh, diện tích, đối tượng hỗ trợ khoán BVR: 

TT Tên xã 
Số hộ, 
cđ(cđ) 

Số 
kh 

Số 
lô 

D.tích 
( ha) 

Khoán theo 
NĐ75/2015/NĐ-

CP 

Khoán theo 
QĐ29/2017/QĐ

-UBND 
Số hộ, 
cđ(cđ) 

D.tích 
Số hộ, 
cđ(cđ) 

D.tích 

1 Bắc Lũng 46 2 48 64,55   46 64,55 

2 Cẩm Lý 1 (1) 1 1 65,89 1 (1) 65,89   

3 Trường Sơn 59 9 73 161,34 9 69,06 50 92,28 

4 Huyền Sơn 76 (3) 5 88 389,23 27 (3) 170,64 49 218,59 

5 Lục Sơn 224 (2) 32 242 697,69 172(2) 511,89 52 185,80 

6 Vô Tranh 26  4 27 26,15 13 16,00 13 10,15 

7 Nghĩa Phương 206 10 224 467,59 80 172,85 126 294,74 

8 Bình Sơn 04 (1) 4 4 25,10 4(1) 25,10   

Tổng cộng: 642 (7) 67 707 1.897,54 306 1.031,43 336 866,11 

7. Tổng mức đầu tư và dự toán kinh phí:  

a) Tổng vốn đầu tư: 709.615.000 đồng (Bẩy trăm linh chín triệu, sáu trăm mười 
năm nghìn đồng). Trong đó:  

+ Chi phí nhân công bảo vệ:  663.743.900 đồng  

+ Chi phi lập hồ sơ dự toán:   18.975.000 đồng  

+ Chi phí quản lý (4%):    26.896.100 đồng 

b) Dự toán kinh phí: 

TT Hạng Mục 
BQ/ha 

( đồng) 

Diện tích 

(ha) 

Thành tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

I 
Khoán theo Nghị định số 75/ 

2015/NĐ-CP 
426.000 1.031,43 439.389.100  

1 Hỗ trợ nhân công BVR 400.000 1.031,43 412.572.000  

2 Lập hồ sơ, dự toán 10.000 1.031,43 10.314.300  

3 Chi phí quản lý (4%) 16.000 1.031,43 16.502.800  

II 
Khoán theo Quyết định số 29/ 

2017/QĐ-UBND 
312.000 866,11 270.226.300  

1 Hỗ trợ nhân công BVR 290.000 866,11 251.171.900  

2 Lập hồ sơ, dự toán 10.000 866,11 8.661.100  

3 Chi phí quản lý lý (4%) 12.000 866,11 10.393.300  

 Tổng cộng:  1.897,54 709.615.400  

 Làm tròn:   709.615.000  

8. Nguồn vốn đấu tư: Vốn Ngân sách Nhà nước. 



 3 

 9.Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong năm 2021. 

10. Các nội dung khác: Theo hồ sơ dự toán. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện hỗ trợ khoán bảo vệ rừng năm 2021 

theo đúng hồ sơ dự toán được duyệt; quản lý vốn đầu tư và chấp hành các chế độ chính 

sách theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam, các tổ chức, hộ gia 

đình, cá nhân và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (Chủ ĐT 05b); 

- GĐ, PGĐ (ô. Quý); 

- Phòng KH-TC; 

- Chi cục Kiểm lâm. 

- Lưu: VT. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Minh Quý 

 


		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2021-03-23T13:17:46+0700


		2021-03-23T14:28:46+0700


		2021-03-23T14:52:45+0700


		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-23T14:53:09+0700




